
Contacto

Teléfono 983215688
Fax 983215633
Correo Electrónico 
valladolid.secretaria.tgss@seg-social.es

Dirección Postal

Boston 6
(47007) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 47/SVC-1/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-02-2021 a
las 13:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

TGSS-Dirección provincial de Valladolid
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.seg-social.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cO9kH48Xo%2B8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento y conservación de los aparatos elevadores instalados en la D.P. de la
Tesorería General de la Seguridad Social (TGSS) y del Instituto Nacional de la Seguridad Social (INSS), y
centros dependientes de ambas entidades en Valladolid.

Valor estimado del contrato 46.080 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.232 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.200 EUR.

Clasificación CPV
50750000 - Servicios de mantenimiento de ascensores.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.seg-social.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cO9kH48Xo%2B8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1ae438fe-7dae-43f5-a5f6-877ebce80bda


Lugar

Dirección Provincial de la TGSS de Valladolid

Dirección Postal

Boston, 6
(47007) Valladolid España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 28/01/2021 a las 12:00 horas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

ASCENSORES ENOR, S.L.
NIF B36650992
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.933,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.649,66 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada de acuerdo con los criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo 24/02/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles siguientes a la notificación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/01/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/01/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Gestión de Calidad y Gestión Ambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 96Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mL0zXy0tWmmiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000006305932 |  2021-621638 | Thu, 25 Feb 2021 13:32:39:859 CET 8186196309509720647925939693599597092UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mL0zXy0tWmmiEJrVRqloyA%3D%3D

